
SGP//

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031  – C.M. NOIC83200B  

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it - www.icborgomanero1.edu.it - 
N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

 
 

Prot. n. 1001/U           Borgomanero, 26/03/2021 
 

Albo Pretorio 
 Sito WEB  

Atti 
 
Oggetto: Determina per l’acquisto di  materiale pubblicitario-Fondi Strutturali Europei- Programma 
Operativo Nazionale  “ Per la Scuola, competenze e ambienti d’apprendimento” 2014-2020 Asse I- 
Istruzione- Fondo Sociale  Europeo (FSE)  
Codice Nazionale:10.2.2A-FSEPON-PI-2020-199 

CUP: J91D20000250006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

RILEVATO che ai sensi dell’art.26 della l.488/99 le amministrazioni pubbliche che non abbiano aderito alle 
convenzioni Consip ed intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni e 
servizi comaparabili con quelli dell’oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzare i 
relativi parametri di prezo e qualità; 

VISTO   il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 20.000 per gli acquisti diretti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i limiti e i criteri di selezione degli operatori 
economici e  delle offerte; 

VISTA   la proposta d’acquisto da parte del Dirigente Scolastico  
CONSIDERATO  che si rende necessario l’acquisto di una targa, di blocchi e penne quali materiali 

pubblicitari del PON – FSE 10.2.2°- FSEPON-PI-2020-199 
RITENUTO opportuno provvedere effettuando il relativo impegno di spesa,; 
 VISTO Il proprio decreto prot. n. 2831/B15  del 11/11/2020 di assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 94 del 7/09/2020 
 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 , n. 2440, concernente l’amministrazione  del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato  e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii; 

VISTA   il Decreto Interministeriale 129/2018 
 
VISTO    il CIG ZDD2B371AA e il codice univoco per le fatture elettroniche UF77NM 

 
 
VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche , ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n.659; 



SGP//

 

VISTO  il D. Lgs. 18 Aprile 2016, n.50, recante “Codice dei Contratti Pubblici” come modificato dal D. 
Lgs. 19 Aprile 2017, n.56 (cd. Correttivo); 

VISTO  l’art.1, comma 449 della L.296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni centrali e periferiche , ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A,; 

CONSIDERATO   che il valore del bene richiesto è inferiore al limite dell’art.36 del D.Lgs 18 /04 2016 n. 
50 per gli affidamenti diretti;    
 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VERIFICATO  che i prezzi del fornitore sono in linea con i prezzi di mercato e non sono presenti sul mepa 

convenzioni 
 
 
 
VISTE le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 2014-2020 
 
 

DETERMINA   
 
 

Di procedere all’acquisizione presso la Ditta ALA tipolitografia di Arona (NO) per la fornitura di una targa, 
di  penne e blocchi quali materiale pubblicitario per il Progetto PON “Un Aiuto Per Tutti”,  impegnando la 
somma di Euro 499,88 . La fattispecie contrattuale è il contratto per la fornitura di beni e servizi inferiori a 
Euro 10000 e la scelta del contraente viene effettuata tramite  affidamento diretto.  
Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs 50/2016 e dell’Art. 5 della L. 241/1990 viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppa Pavone 
 
 
Il presente documento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto sez. PON 2014-2020 e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della Scuola. 
 
 

 
 
                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof.ssa Giuseppa PAVONE  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



SGP//

 

 

 
 


